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 Z Á P I S N I C A  

z XXVII. (mimoriadneho) zasadnutia Mestského  zastupiteľstva Stará Turá  

konaného dňa 18.11.2021 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny  

 

Program rokovania:  

 

1. O t v o r e n i e, schválenie programu rokovania  

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

3.   Návrh na schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie príspevku pre projekt „Podpora 

udržateľnosti a odolnosti Domu kultúry Javorina Stará Turá v súvislosti s pandémiou Covid-

19“ 

 

1. O t v o r e n i e, schválenie programu rokovania  

 

Mimoriadne XXVII. zasadnutie MsZ otvoril primátor mesta o 15:03 hod. Skonštatoval, že 

zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Prítomných bolo 11 poslancov. Ospravedlnená bola 

poslankyňa Zuzana Durcová. Neospravedlnený bol poslanec Igor Slezáček.  

 

Primátor  mesta  na úvod oznámil, že navrhuje do programu rokovania MsZ zahrnúť ešte 

jeden bod, a to bod č. 4.   Návrh na schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie príspevku pre 

projekt „Spoznaj prírodu v StarejTurej a okolí“. Poslanci nemali proti zaradeniu bodu do 

programu žiadne námietky ani výhrady. 

Primátor následne predložil návrh na schválenie programu rokovania tak ako bol zverejnený 

v pozvánke, doplnený o návrh bodu č. 4. Návrh na schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie 

príspevku pre projekt „Spoznaj prírodu v StarejTurej a okolí“. 
 

Hlasovanie poslancov :  za:  11  

     proti:    0    

     zdržal sa :   0   

MsZ prijalo 

 

U z n e s e n i e  č. 1 - XXVII/2021 

 
Mestské zastupiteľstvo Stará Turá  s c h v á l i l o  program rokovania tak, ako bol 

zverejnený v pozvánke doplnený o bod č. 4.   Návrh na schválenie predloženia žiadosti o 

poskytnutie príspevku pre projekt „Spoznaj prírodu v StarejTurej a okolí“. 

 

 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

 

Primátor mesta predložil návrh členov návrhovej komisie v nasledovnom zložení: poslanci 

Iveta Gavačová, Anna Halinárová, Matej Antálek. Za  overovateľov zápisnice boli navrhnutí 

poslanci Richard Bunčiak a Ivan Klimáček. 

  

Hlasovanie poslancov :  za:  11   

     proti:    0   

     zdržal sa :   0   
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MsZ prijalo 

 

U z n e s e n i e  č. 2 - XXVII/2021 

 
Mestské zastupiteľstvo Stará Turá  s c h v á l i l o  návrhovú komisiu v zložení poslanci 

Iveta Gavačová, Anna Halinárová, Matej Antálek a za overovateľov zápisnice poslancov 

Richarda Bunčiaka a Ivana Klimáčka. 

 

Primátor mesta informoval, že skrutátorkou a zapisovateľkou bude poslankyňa Iveta Gavačová. 

 

 

3.  Návrh na schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie príspevku pre projekt „Podpora 

udržateľnosti a odolnosti Domu kultúry Javorina Stará Turá v súvislosti s pandémiou 

Covid-19“  

 

Tento bod programu uviedla riaditeľka Domu kultúry Javorina zhodne s písomným materiálom, 

stručne oboznámila poslancov so zámermi ohľadne plánovanej rekonštrukcie veľkej sály DK 

z finančných prostriedkov, o ktoré sa uchádzajú týmto projektom. 

 

Poslanci nemali žiadne otázky ani pripomienky, preto dal primátor hlasovať o návrhu 

uznesenia. 

 

Hlasovanie poslancov :  za:  11  

     proti:    0    

     zdržal sa :   0   

 

MsZ prijalo 

 

U z n e s e n i e  č. 3 - XXVII/2021 

 

Mestské zastupiteľstvo Stará Turá na svojom zasadnutí dňa 18.11.2021 prerokovalo návrh 

na  

schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie príspevku z Integrovaného regionálneho  

operačného programu pre projekt „Podpora udržateľnosti a odolnosti Domu kultúry 

Javorina Stará Turá v súvislosti s pandémiou Covid-19“.  

Mestské zastupiteľstvo Stará Turá schvaľuje:  

- predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku za účelom realizácie projektu:  

„Podpora udržateľnosti a odolnosti Domu kultúry Javorina Stará Turá v súvislosti s 

pandémiou Covid-19“ z Integrovaného regionálneho operačného programu, číslo výzvy: 

IROP-PO7-SC77-2021-75 (ďalej len „IROP“), prioritná os 7 – REACT-EÚ, Investičná 

priorita: 7.1 – Podpora nápravy dôsledkov krízy v kontexte pandémiu COVID-19 a 

príprava zelenej, digitálnej a odolnej obnovy hospodárstva 4, Špecifický cieľ: 7.7 Podpora 

udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcii  

- zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci  

- zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného  

projektu vo výške min. 5%, t. j. 15000,00 EUR z celkových výdavkov projektu z vlastných  

prostriedkov  

- zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu mesta. 
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4. Návrh na schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie príspevku pre projekt „Spoznaj 

prírodu v StarejTurej a okolí“ 

 

Tento bod programu uviedla prednostka MsÚ zhodne s písomným materiálom, stručne 

oboznámila poslancov so zámermi ohľadne spoločného cezhraničného projektu s partnerským 

mestom Kunovice z finančných prostriedkov, o ktoré sa uchádza mesto týmto projektom. Jedná 

sa o úpravu areálu materskej školy o enviromentálne a vzdelávacie prvky. Súčasťou tohto 

projektu bude aj následné vzdelávanie pedagógov a detí materskej školy v enviromentálnej 

oblasti. 

 

Poslanci nemali žiadne otázky ani pripomienky, preto dal primátor hlasovať o návrhu 

uznesenia. 

 

Hlasovanie poslancov :  za:  11  

     proti:    0    

     zdržal sa :   0   

MsZ prijalo 

 
U z n e s e n i e  č. 4 - XXVII/2021 

 

Mestské zastupiteľstvo Stará Turá na svojom zasadnutí dňa 18.11.2021 prerokovalo 

návrh na schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie príspevku z Fond malých 

projektov pre projekt „Spoznaj prírodu v Starej Turej a okolí“.  

Mestské zastupiteľstvo schvaľuje: 

- predloženie žiadosti o NFP za účelom realizácie malého projektu Spoznaj prírodu 

v Starej Turej a okolí, 

- zabezpečenie realizácie malého projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci; 

- zabezpečenie finančných prostriedkov na financovanie malého projektu, t. j. vo výške  

32820,00 EUR (celkový rozpočet malého projektu), 

- zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného malého 

projektu vo výške rozdielu celkových výdavkov malého projektu a poskytnutého NFP v 

súlade s podmienkami poskytnutia pomoci, t. j. vo výške 1641,00 EUR. 

 

Po vyčerpaní programu ukončil primátor mesta zasadnutie MsZ o 15:30 hod. 

    

Spracovala : Mgr. Iveta Gavačová   

        

V Starej Turej, dňa 18.11.2021 

 

Overovatelia zápisnice: Ing. Richard Bunčiak  .......................................... 

 

     

Ivan Klimáček  .......................................... 

 

 

Mgr. Soňa Krištofíková .......................................... 

       Prednostka MsÚ 

 

PharmDr. Leopold Barszcz .......................................... 

         Primátor mesta    


